

Franchise Finance Nordic ApS

Munkegårdsvej 21 B, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 31 86 91 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018.

Thomas Hanke
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Franchise Finance Nordic ApS Munkegårdsvej 21 B 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 31 86 91 29 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Hanke
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Clara Invest ApS
Dattervirksomhed	Straetus Danmark ApS, Kvistgård
Associerede virksomheder	Aros Chem-Dry IvS, Solbjerg Fair Advokater Administration ApS, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at stille finansiering til rådighed for franchisetagere på følgende måder:

- Investering og kapitalindsud
- Kapitallån
- Udlejning og leasing af materiel, biler, varevogne, maskiner og udstyr, til brug for franchisetagerens opstart, vækst og drift af franchisevirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 136.214 kr. mod 153.673 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 389.460 kr. mod 137.588 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	136.214	153.673
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-17.717	-1.691
Driftsresultat	118.497	151.982
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	293.616	24.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.720	3.100
Andre finansielle indtægter	678	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-960	-9.123
Resultat før skat	416.551	169.959
Skat af årets resultat	-27.091	-32.371
Årets resultat	389.460	137.588
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	389.460	137.588
Disponeret i alt	389.460	137.588

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	241.486	133.619
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>241.486</u>	<u>133.619</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.073	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	200.400	185.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>248.473</u>	<u>185.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>489.959</u>	<u>319.019</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.285	30.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	159.973	106.440
Andre tilgodehavender	0	3.084
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	18.678	0
Tilgodehavender i alt	<u>210.936</u>	<u>140.158</u>
Likvide beholdninger	<u>332.736</u>	<u>30.922</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>543.672</u>	<u>171.080</u>
Aktiver i alt	<u>1.033.631</u>	<u>490.099</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	442.067	52.607
Egenkapital i alt	<u>567.067</u>	<u>177.607</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.182	3.881
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.182</u>	<u>3.881</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.400	8.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	210.068	269.558
Selskabsskat	22.770	28.490
Anden gæld	217.144	2.163
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	458.382	308.611
Gældsforpligtelser i alt	<u>458.382</u>	<u>308.611</u>
Passiver i alt	<u>1.033.631</u>	<u>490.099</u>

8 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	960	9.123
	960	9.123
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	135.310	0
Tilgang i årets løb	125.584	135.310
Kostpris 31. december 2017	260.894	135.310
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.691	0
Årets afskrivninger	-17.717	-1.691
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-19.408	-1.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	241.486	133.619
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	0	0
Tilgang i årets løb	48.073	0
Kostpris 31. december 2017	48.073	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	48.073	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Franchise Finance Nordic ApS
Straetus Danmark ApS, Kvitsgård	100 %	46.147	-3.853	48.073

Noter

	31/12 2017	31/12 2016				
4. Kapitalandele i associerede virksomheder						
Kostpris 1. januar 2017	185.400	160.400				
Tilgang i årets løb	200.000	25.000				
Afgang i årets løb	-185.000	0				
Kostpris 31. december 2017	200.400	185.400				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	200.400	185.400				
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter						
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Franchise Finance Nordic ApS		
Aros Chem-Dry IvS, Solbjerg	40 %	-60.874	-79.468	400		
Fair Advokater Administration ApS, København K	30 %	66.327	63.498	200.000		
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10,05			0	0	18.678
6. Virksomhedskapital						
Virksomhedskapital 1. januar 2017					125.000	125.000
					125.000	125.000
7. Overført resultat						
Overført resultat 1. januar 2017					52.607	-84.981
Årets overførte overskud eller underskud					389.460	137.588
					442.067	52.607

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Clara Invest ApS, CVR-nr. 29802041 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.